
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 3 - MONITORAGGIO DEI PROGRAMMI E DEI PROGETTI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/01/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 5

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 544 del 08/02/2018

OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020 - ASSE XIV ASSISTENZA TECNICA - 
OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.5 - ACQUISIZIONE DI FORNITURE PER LE 
ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE CONNESSE ALL'ESECUZIONE DEL 
PROGRAMMA - CIG Z3C21B8528 - CUP J69B18000000006 - AGGIUDICAZIONE, 
ACCERTAMENTO ENTRATE E IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. Stefanizzi Michele

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. Guzzo Rosaria

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VISTI:

 il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 la Legge Regionale del 13/05/1996, n. 7 e ss.mm.ii. recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;  

 il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000; 

 la Legge Regionale 12/08/2002, n. 34, e ss.mm.ii.  recante “Riordino delle funzioni amministrative 
regionali e locali” e ritenuta la propria competenza;

 la  D.G.R.  n.  176 del  25/05/2015 con la  quale  il  Dott.  Paolo Praticò  è  stato  nominato Dirigente 
Generale del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”; 

 il  D.P.G.R. n.  57 del 3/06/2015 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente Generale del 
Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” al Dott. Paolo Praticò; 

 la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii. che ha approvato la nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale;

 il DDG n. 5805 del 23/05/2016 con il quale la dott.ssa Iolanda Ivonne Spadafora è stata nominata 
"Responsabile dell'informazione e della comunicazione del POR Calabria FESR FSE 2014-2020";

 la D.G.R. n. 477 del 25/11/2016 con la quale l’Ing. Maurizio Iorfida è stato assegnato al Dipartimento 
“Programmazione Nazionale e Comunitaria” per la nomina a Dirigente del Settore n. 3 “Monitoraggio, 
Sistemi Informativi, Statistico e Comunicazione”;

 il D.D.G. n. 17481 del 30/12/2016 con il quale all’Ing. Maurizio Iorfida è stato conferito l’incarico di  
Dirigente  del  Settore  n.  3  “Monitoraggio,  Sistemi  Informativi,  Statistico  e  Comunicazione”  del 
Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

 la Deliberazione n. 492 del 31/10/2017 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, ai sensi del 
Regolamento  1303/2013,  il  documento  “Descrizione  dei  Sistemi  di  Gestione  e  Controllo”  per  la 
Programmazione 2014/2020;

 la D.G.R. n. 509 del 10/11/2017 recante “Approvazione Organigramma delle Strutture Amministrative 
della Giunta Regionale responsabili dell’attuazione degli Assi Prioritari, degli Obiettivi Specifici e delle 
Azioni del Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020, approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 7227 final del 20.10.2015“;

 la  D.G.R.  n.  52  del  02/03/2016  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Sistema  Integrato  di 
Informazione e Comunicazione della Giunta Regionale – Modello e Linee Guida”;

VISTI INOLTRE:

 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/12/2013, relativo 
al  Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche  concernenti  l’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/ 
2006;

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 
di Coesione che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006;

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/12/2013, relativo 
al Fondo sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/200 2006;

 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25/02//2015, recante norme 
a norma del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7/03//2014 che stabilisce norme di 
attuazione  del  regolamento  (UE)  1303/2013  per  quanto  riguarda  la  determinazione  dei  target 
intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento dell’efficacia dell’attuazione e la nomenclatura 
delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei;

 il  Regolamento  Delegato  (UE)  n.  480/2014  della  Commissione  del  3/03/2014  che  integra  il 
Regolamento (UE) n. 1303/2013;

 la  Delibera  18/04/2014,  n.  18  del  Comitato  interministeriale  per  la  programmazione  economica 
recante “Programmazione dei Fondi Strutturali e di investimento Europei 2014-2020: approvazione  
della proposta di accordo di partenariato”;

 la  Decisione  C (2014)  8021  del  29/10/2014 con la  quale  la  Commissione  Europea ha adottato 
l’accordo di partenariato che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unione Europea 
attraverso la Programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) e rappresenta il  
quadro di riferimento nell’ambito della quale vengono declinati i Programmi Operativi assegnati alla 
titolarità delle Amministrazioni Nazionali e Regionali;

 la Delibera 28/01/2015 n. 8 del comitato Interministeriale per la programmazione economica recante 
“Accordo di partenariato per la programmazione dei Fondi strutturali e di Investimento europei 2014-
2020- Presa d’atto”;   

 la  Decisione  di  esecuzione  C(2015)  7227  finale  del  20/10/2015  con  la  quale  la  Commissione 
Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

 la D.G.R. n. 501 dell’1/12/2015 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 2014-2020;

 l’obiettivo  specifico  di  sostenere  le  fasi  di  programmazione,  attuazione,  gestione,  controllo, 
valutazione e sorveglianza del POR Calabria FESR_FSE 2014-2020 di  cui  all’Asse Prioritario 14 
“Assistenza Tecnica”;

 il  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  
d'appalto degli  enti erogatori nei settori  dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei servizi postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture”;

PREMESSO CHE:

 il Dirigente Generale del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”, quale Autorità di 
Gestione del POR Calabria FESR – FSE 2014/2020,  ha il  compito di  promuovere, attraverso la 
realizzazione di specifiche attività, il Programma Operativo e le operazioni ivi ricomprese e ha, per  
tale scopo, l’onere di sostenere le spese ritenute necessarie per la realizzazione di suddette attività, 
acquisendo le forniture ed i servizi di promozione necessari;

 la Strategia di Comunicazione del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, approvata con DGR n.128 
del 15/04/2016:

 si  propone,  sul  piano  generale,  di  promuovere  le  opportunità  offerte  dal  Programma,  di 
valorizzare le esperienze progettuali  e le buone pratiche, nell’ambito dei progetti finanziati dal 
POR,  e  di  sintetizzare  i  risultati  raggiunti  sensibilizzando  i  target  di  riferimento  rispetto  alle 
prospettive  della  Programmazione  2014-2020  attraverso  azioni  di  comunicazione  e  di 
informazione partecipative mirate a coinvolgere in maniera attiva l’audience di riferimento; 

 è finalizzata a ridurre la distanza tra istituzioni pubbliche e società civile e a costruire un dialogo 
continuo  e  concreto  per  aumentare  la  partecipazione  dei  cittadini  alle  molteplici  opportunità 
offerte dal POR;

 annovera, tra gli obiettivi generali, quello di incentivare la conoscenza e la consapevolezza del  
ruolo dell'Unione Europea nel finanziamento del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020;

 comprende, tra gli obiettivi specifici che caratterizzano la Strategia medesima:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- rafforzare l’immagine della Regione e delle istituzioni europee quali attori principali nello 
sviluppo delle politiche per il capitale umano, l’occupazione e lo sviluppo della competitività;

- valorizzare l’immagine e il ruolo dell’Unione Europea, dello Stato italiano e della Regione 
Calabria, evidenziando l’impatto dei Fondi europei per lo sviluppo del territorio;

 prevede specificamente, nella parte terza – Azioni di comunicazione e modalità di realizzazione – 
la partecipazione a eventi europei, nazionali e regionali dedicati ai fondi SIE e agli Obiettivi Tematici 
declinati nel Programma Operativo;

 il POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, Asse Prioritario 14 “Assistenza Tecnica”  Obiettivo specifico 
14.1- Azione 14.1.5 prevede di sostenere tutte le attività di informazione e comunicazione connesse 
all’esecuzione del programma e delle relative operazioni al fine di promuovere il ruolo dell’Unione 
Europea nelle politiche di coesione per lo sviluppo del territorio regionale;

CONSIDERATO CHE:

 in data 02/02/2018 si  svolgerà presso il  Museo Archeologico Nazionale di  Reggio Calabria la IV 
seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Calabria FESR – FSE 2014/2020, come da nota di 
convocazione prot. n. 10123 del 11/01/2018;

 si è ritenuto necessario, pertanto, procedere all’acquisizione di forniture funzionali allo svolgimento 
del Comitato di Sorveglianza e al sostegno delle attività di informazione e comunicazione connesse 
all’esecuzione del Programma, avviando nell’ambito del MePA la richiesta d’offerta RdO n. 1843172 - 
CIG  di  gara  Z3C21B8528  - CUP J69B18000000006,  alla  quale  sono  stati  invitati  n.  10  (dieci) 
operatori  economici,  RdO aggiudicabile  al  prezzo più  basso,  ai  sensi  dell’art.  36,  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 e  ss.mm.ii.,  per  un importo  a base d’asta di  euro 15.000,00 (euro quindicimila/00)  IVA 
esclusa;

 entro il  termine di  scadenza per  la presentazione delle  offerte è pervenuta n.  1 (una) offerta di 
importo  pari  a  euro  10.660,00  (euro  diecimilaseicentosessanta/00),  IVA esclusa,  dell’operatore 
economico La Poligrafica SrL con sede legale in Scalea (Cs); 

RITENUTO

 di affidare all’operatore economico La Poligrafica SrL con sede legale in Scalea (Cs), ai sensi dell’art. 
36 co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura del materiale, come da richiesta preventivo in RdO n. 
1843172, per un corrispettivo di euro 10.660,00 (euro diecimilaseicentosessanta/00) IVA esclusa;

 per  quanto  sopra,  di  procedere  all’adozione  dell’impegno  di  spesa  complessivo  pari  ad  euro 
13.005,20 (euro tredicimilaecinque/20) IVA inclusa,  a valere su risorse POR Calabria FESR-FSE 
2014/2020, Azione 14.1.5, così suddiviso:

 € 9.753,90 (euro novemilasettecentocinquantatre/90) (Quota UE pari al 75%);

 €   3.251,30 (euro tremiladuecentocinquantuno/30) (Quota Stato pari al 25%);

ATTESTATO  che,  ai  sensi  dell’art.  4  della  legge regionale n.  47 del  23/12/2011,  l’onere  finanziario 
derivante dal presente decreto, pari ad euro  13.005,20 (euro tredicimilaecinque/20),  trova copertura 
finanziaria  a valere sul  capitolo  U9011200101,  Asse 14  “Assistenza Tecnica” del  POR Calabria 
FESR FSE 2014/2020 che presenta sufficiente disponibilità;

ACQUISITO il parere di coerenza programmatica e di conformità alla normativa comunitaria dell’Autorità 
di Gestione del POR Calabria FESR FSE 2014/2020; 

VALUTATO che lo svolgimento del servizio in oggetto avverrà nel corso dell’esercizio 2018;

VISTA la nota prot. n. 17928 del 18/01/2018 con cui l’ing. Angelo Melina è stato nominato Responsabile 
del Procedimento di che trattasi ai sensi della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

VISTI, inoltre: 

 la  Legge Regionale  04/02/2002,  n.  8 recante  “Ordinamento del  bilancio e della  contabilità  della  
Regione Calabria”; 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la  Legge  Regionale  27/12/2016,  n.  45  recante  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  
Calabria per gli anni 2017 – 2019”; 

 la scheda contabile, proposta di accertamento 412 e relativa proposta di impegno 1144 del  23-01-
2018 (quota UE) generata telematicamente e allegata al presente atto;

 la scheda contabile, proposta di accertamento 413 e relativa proposta di impegno 1145 del  23-01-
2018 (quota Stato) generata telematicamente e allegata al presente atto;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto,  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;

su proposta del  “Responsabile dell’informazione e della comunicazione del POR Calabria FESR FSE  
2014-2020”

DECRETA

per i motivi espressi in precedenza che qui si intendono tutti integralmente confermati:

1. di approvare, all’esito della RdO n. 1843172, il relativo contratto, che si allega al presente atto per 
costituirne parte integrante

2.  di affidare, pertanto, all’operatore economico La Poligrafica SrL con sede legale in Scalea (Cs), 
ai sensi dell’art. 36 co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura del materiale correlato e funzionale alla IV 
seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Calabria FESR – FSE 2014/2020 in programma il 
02/02/2018 presso il Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria e al sostegno delle attività di 
informazione e comunicazione connesse all’esecuzione del Programma, come riportate nella RdO n. 
1843172, per un corrispettivo di euro 10.660,00 (euro diecimilaseicentosessanta/00) IVA esclusa;

3. di attestare che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47 del 23/12/2011, l’onere finanziario 
derivante  dal  presente  decreto,  pari  ad  euro 13.005,20 (euro  tredicimilaecinque/20)  IVA inclusa 
trova copertura finanziaria a valere sul capitolo U9011200101, Asse 14 “Assistenza Tecnica” del 
POR Calabria FESR FSE 2014/2020 che presenta sufficiente disponibilità;

4. di impegnare, per far fronte agli oneri scaturenti da suddetto affidamento, la somma complessiva 
di euro 13.005,20 (euro tredicimilaecinque/20) IVA inclusa così suddivisa:

 € 9.753,90 (euro novemilasettecentocinquantatre/90) (Quota UE pari al 75%), giusta 
proposta d’impegno 1144/2018;

 €   3.251,30 (euro tremiladuecentocinquantuno/30) (Quota Stato pari al 25%), giusta 
proposta d’impegno 1145/2018;

5. di accertare le somme indicate al punto 3 ai capitoli di entrata  E9201050101 e E9201010201, 
giusta proposte di accertamento 412/2018 e 413/2018;

6. di liquidare, con atto successivo e previa rendicontazione, le spese relative alle forniture e ai 
servizi in questione;

7. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1145/2018

U.1.03.02.02.999 - Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.999 - Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Data Inserimento: 23/01/2018

Data Assunzione: 23/01/2018

Descrizione: Acquisizione di forniture per le attività di informazione e comunicazione connesse
all¿esecuzione del Programma - QUOTA STATO

Capitolo: U9011200101

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (ASSE 14) - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E
SERVIZI DI TRASFERTA

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 4 U.1.03.02.02.999 4

CUP

.02.02.999

TITOLO

Importo: 3.251,30 Contabilizzabile: 3.251,30

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.251,30

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.251,30Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1144/2018

U.1.03.02.02.999 - Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.999 - Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Data Inserimento: 23/01/2018

Data Assunzione: 23/01/2018

Descrizione: Acquisizione di forniture per le attività di informazione e comunicazione connesse
all¿esecuzione del Programma - QUOTA UE

Capitolo: U9011200101

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (ASSE 14) - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E
SERVIZI DI TRASFERTA

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.03 01.3 3 U.1.03.02.02.999 4

CUP

.02.02.999

TITOLO

Importo: 9.753,90 Contabilizzabile: 9.753,90

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.753,90

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.753,90Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  413/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 23/01/2018

Data Assunzione: 23/01/2018

Descrizione: Acquisizione di forniture per le attività di informazione e comunicazione connesse allesecuzione
del Programma - QUOTA STATO

Capitolo: E9201010201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.251,30 Contabilizzabile: 3.251,30

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.251,30

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.251,30Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  412/2018

E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Data Inserimento: 23/01/2018

Data Assunzione: 23/01/2018

Descrizione: Acquisizione di forniture per le attività di informazione e comunicazione connesse allesecuzione
del Programma - QUOTA UE

Capitolo: E9201050101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.004

CUP

.05.01.004

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 9.753,90 Contabilizzabile: 9.753,90

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.753,90

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.753,90Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 5/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 3 - MONITORAGGIO DEI PROGRAMMI E DEI PROGETTI. 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR-FSE  2014-2020  -  ASSE  XIV  ASSISTENZA 
TECNICA - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.5 - ACQUISIZIONE DI 
FORNITURE  PER  LE  ATTIVITA'  DI  INFORMAZIONE  E  COMUNICAZIONE 
CONNESSE  ALL'ESECUZIONE  DEL  PROGRAMMA  -  CIG  Z3C21B8528  -  CUP 
J69B18000000006  -  AGGIUDICAZIONE,  ACCERTAMENTO  ENTRATE  E 
IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 25/01/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 5/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 3 - MONITORAGGIO DEI PROGRAMMI E DEI PROGETTI. 

OGGETTO:  POR  CALABRIA  FESR-FSE  2014-2020  -  ASSE  XIV  ASSISTENZA 
TECNICA - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.5 - ACQUISIZIONE DI 
FORNITURE  PER  LE  ATTIVITA'  DI  INFORMAZIONE  E  COMUNICAZIONE 
CONNESSE  ALL'ESECUZIONE  DEL  PROGRAMMA  -  CIG  Z3C21B8528  -  CUP 
J69B18000000006  -  AGGIUDICAZIONE,  ACCERTAMENTO  ENTRATE  E 
IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 05/02/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A
Numero RdO 1843172

Descrizione RdO Servizi di stampa tipografica e
serigrafica

Lotto oggetto della Stipula 1 (Servizi di stampa tipografica e
serigrafica)

CIG Z3C21B8528
CUP J69B18000000006

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente REGIONE CALABRIA
Codice Fiscale Ente 02205340793

Nome Ufficio SETTORE MONITORAGGIO,
SISTEMI INFORMATIVI,

STATISTICO E COMUNICAZIONE
Indirizzo ufficio VIALE EUROPA - CITTADELLA

REGIONALE - CATANZARO (CZ)
Telefono / FAX ufficio 0961857475 / 09618531

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

MYV9W7
Punto Ordinante IORFIDA MAURIZIO

/RFDMRZ64C01L063K
Firmatario del Contratto di Stipula IORFIDA MAURIZIO

/RFDMRZ64C01L063K
CONCORRENTE AGGIUDICATARIO

Ragione Sociale LA POLIGRAFICA SRL Società a Responsabilità
Limitata

Partita IVA 02636330785
Codice Fiscale

Impresa
02636330785

Indirizzo sede
legale

VIA MENESTALLA Z.I. LA BRUCA - SCALEA (CS)
Telefono / Fax 098542533 / 0985803126
PEC Registro

Imprese
AMMINISTRAZIONE@PEC.LAPOLIGRAFICASRL.IT

Tipologia
impresa

Società a Responsabilità Limitata
Numero di

Iscrizione al
Registro Imprese

/ Nome e Nr
iscrizione Albo

02636330785

1/4



Professionale
Data di iscrizione
Registro Imprese

/ Albo
Professionale

27/04/2004 00:00

Provincia sede
Registro Imprese

/ Albo
Professionale

CS

INAIL: Codice
Ditta / Sede di
Competenza

13879444

INPS: Matricola
aziendale

2506461875
Posizioni

Assicurative
Territoriali -

P.A.T. numero

91421479

PEC Ufficio
Agenzia Entrate
competente al

rilascio
attestazione

regolarità
pagamenti

imposte e tasse
CCNL applicato /

Settore
GRAFICA EDITORIALE / STAMPA - CANCELLERIA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Identificativo

univoco
dell'offerta

4337530

Offerta
sottoscritta da

ERRICO DINO
Email di contatto AMMINISTRAZIONE@PEC.LAPOLIGRAFICASRL.IT

Offerta
presentata il

22/01/2018 10:13
L'offerta

accettata era
irrevocabile ed

impegnativa fino
al

29/01/2018 13:00

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono

2/4



dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed
inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente contratto.
Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal

Concorrente ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente contratto.

Unità di misura
dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta
per il Lotto 1

10660,00 Euro (diecimilaseicentosessanta Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '210,00'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
29/01/2018 14:00

Dati di Consegna Viale europa - germanetoCatanzaro
- 88100 (CZ)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Viale
europa - germanetoCatanzaro -

88100 (CZ)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4



DISCIPLINA DEL CONTRATTO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 23/01/2018 11:07
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4


